АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 сентября 2021 г. ст-ца Курская № 403-р

О проведении конкурса по формированию ведомственного муниципального
резерва  управленческих  кадров  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края

          В  соответствии  с  постановлением  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края от 25 августа 2021 г. № 1003
«О  формировании,  ведении,  подготовке  и  использовании  ведомственного
муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального
округа  Ставропольского  края»,  в  целях  обеспечения  муниципальных
унитарных  предприятий  и  муниципальных  учреждений  Курского
муниципального округа  Ставропольского  края  работниками,  отвечающими
современным требованиям,

1. Провести с 11 октября 2021 г. по 31 октября 2021 г. конкурс по фор-
мированию ведомственного муниципального резерва управленческих кадров
Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - конкурс).

2. Сектору кадрового обеспечения отдела правового и кадрового обес-
печения администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края осуществить работу, связанную с организационным обеспечением про-
ведения конкурса.

3. Разместить объявление о приеме документов для участия в конкурсе
на  официальном   сайте  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Курского муниципального округа Ставропольского
края с 11 октября 2021 г. по 31 октября 2021 г. проводит прием документов

на участие в конкурсе на включение в ведомственный муниципальный резерв
управленческих кадров Курского муниципального округа

Ставропольского края

1.  Группа  управленческих  должностей  муниципальных  унитарных
предприятий  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
подведомственных  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края:

директор  муниципального  унитарного  предприятия  «Курский
районный рынок».

2.  Группа  управленческих  должностей  муниципальных  учреждений
Курского муниципального округа Ставропольского края, подведомственных
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края:

начальник  муниципального  казенного  учреждения  «Управление
культуры»;

директор  муниципального  казенного  учреждения  «Курский
молодежный Центр»;

директор  муниципального  казенного  учреждения  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Единая  дежурно-
диспетчерская служба»;

директор  муниципального  казенного  учреждения  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных»;

директор  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная
бухгалтерия»;

начальник  муниципального  казенного  учреждения  «Комитет  по
физической культуре и спорту»;

директор  муниципального  бюджетного  учреждения  «Управление  по
благоустройству».

3. Требования к конкурсантам:

3.1. К уровню профессионального образования и стажу:

на  должность  директора  муниципального  унитарного  предприятия
«Курский районный рынок»:

наличие  высшего  профессионального  (технического  или  инженерно-
экономического) образования и стажа работы на руководящих должностях в
соответствующей профилю предприятия отрасли не менее пяти лет;

на  должность  начальника  муниципального  казенного  учреждения
«Управление культуры»:

наличие  высшего  профессионального  образования  (экономического,
юридического, культуры и искусства, педагогического, технического) и на-
личие стажа работы на руководящих должностях не менее четырех лет;

на должность директора муниципального казенного учреждения «Кур-
ский молодежный Центр»:

наличие  высшего  профессионального  образования  по  специальности
«Организация  работы  с  молодежью»,  «Государственное  и  муниципальное
управление», «Социальная работа» или высшее профессиональное образова-
ние и профессиональная переподготовка, стажа работы по направлению про-
фессиональной деятельности не менее пяти лет;

на должность директора муниципального казенного учреждения Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края «Единая дежурно-дис-
петчерская служба»:

наличие высшего профессионального образования и стажа работы на
руководящих должностях не менее пяти лет;

на должность директора муниципального казенного учреждения Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»:

наличие  высшего  профессионального  образования  (экономическое,
инженерно-экономическое, государственное и муниципальное управление) и
стажа работы на руководящих должностях не менее пяти лет;

на должность директора муниципального казенного учреждения «Цен-
трализованная бухгалтерия»:

наличие высшего профессионального (экономического) образования и
стажа работы на руководящих должностях не менее пяти лет;

на  должность  начальника  муниципального  казенного  учреждения
«Комитет по физической культуре и спорту»:

наличие высшего профессионального образования в области физиче-
ской культуры и спорта или высшего профессионального образования и до-
полнительного  профессионального  образования  в  области  физической
культуры и спорта и наличие стажа работы в должностях специалистов физ-
культурно-спортивных организаций не менее трех лет;

на  должность  директора  муниципального  бюджетного  учреждения
«Управление по благоустройству»:

наличие  высшего  профессионального  (технического  или  инженерно-
экономического) образования и стажа работы на руководящих должностях в
соответствующей профилю предприятия отрасли не менее пяти лет;

3.2. К профессиональным знаниям и навыкам:

1) оценка уровня знаний:
государственного языка Российской Федерации (русского языка);
Конституции Российской Федерации;
Устава (Основного Закона) Ставропольского края;
Устав Курского муниципального округа Ставропольского края
законодательство  Российской  Федерации о  противодействии  корруп-

ции;
законодательства Российской Федерации в сфере деятельности,  соот-

ветствующей группе управленческих должностей, на которую формируется
ведомственный резерв управленческих кадров;

основ делопроизводства и документооборота, а так же уровня владения
информационно-коммуникационными технологиями;

2) оценка профессионально-деловых и личностных качеств (отбороч-
ные мероприятия).

Лица, желающие участвовать в конкурсе, должны представить по адре-
су: 357850, Ставропольский край, станица Курская, пер. Школьный, 12, каби-
нет № 309, следующие документы:

1) личное заявление;
2)  собственноручно  заполненная  и  подписанная  анкета по  форме,

утвержденной распоряжением Правительства  Российской Федерации от 26
мая 2005 г. № 667-р, с приложением фотографии;

3) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий
документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4) документ об образовании и (или) о квалификации и документ, под-
тверждающий стаж работы и квалификацию:

копия трудовой книжки,  и  (или)  сведения  о  трудовой  деятельности,
оформленные  в  установленном  законодательством  Российской  Федерации
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую)
деятельность претендента (за исключением случаев, когда служебная (трудо-
вая) деятельность осуществляется впервые);

копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по
желанию претендента - о присвоении ему ученой степени, ученого звания.

Претендент не допускается к участию в конкурсе в случаях:
1)  признания  его  недееспособным  или  ограничено  дееспособным

решением суда, вступившим в законную силу;
2)  дисквалификация,  осуждение  претендента  к  наказанию  в

соответствии  с  приговором  суда,  вступившим  в  законную  силу,  а  также
наличия у него неснятой или непогашенной судимости;

3)  несвоевременного  предоставления  документов,  предоставления  их
не в полном объеме или с нарушением правил оформления;

4)  предоставления  подложных  документов  или  заведомо  ложных
сведений;

5)  несоответствия  претендента  квалификационным  требованиям  к
управленческой должности, на которую формируется ведомственный резерв,

consultantplus://offline/ref=58A3925AB53023754F1EDCDE741BF20DD466143A5E84E38D6380E9DC1CC036D760D9105E0BA955fEV3M

а  также  требованиям,  установленным  пунктом  3  Порядка  проведения
конкурса  по  формированию  ведомственного  муниципального  резерва
управленческих кадров Курского  муниципального округа  Ставропольского
края,  утвержденного  постановлением  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края от 25 августа 2021 г. № 1003.

Указанные документы представляются в отдел правового и кадрового
обеспечения ежедневно с 11 октября 2021 г. по 31 октября 2021 г. в течении
21 дня со дня размещения информации на официальном сайте администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края http://курский-
округ.рф.  по  адресу:  357850,  Ставропольский край,  станица  Курская,  пер.
Школьный, 12, кабинет № 309.

Время  приема  документов:  понедельник  –  пятница:  с  8.00  часов  до
17.12 часов (перерыв с 12.00 часов до 14.00 часов), суббота и воскресенье:
выходные дни.

Несвоевременное представление документов или представление доку-

ментов не в полном объеме является основанием для отказа в их приеме.

О дате проведения второго этапа конкурса будет сообщено дополни-

тельно на официальном сайте администрации Курского муниципального рай-
она Ставропольского края http://курский-округ.рф.